
Об изменении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным уни-

тарным предприятием города Новосибирска «Центр муниципального имущест-

ва» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных унитарных предпри-

ятий города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняе-

мые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-

ниями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) 

Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комиссии по ус-

тановлению тарифов (протокол от 09.09.2021 № 6), руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить муниципальному унитарному предприятию города Новосибир-

ска «Центр муниципального имущества» тарифы на платные услуги (приложе-

ние). 

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие с 01.01.2022 и действуют до 01.01.2024. 

3. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление мэрии города Но-

восибирска от 09.11.2020 № 3485 «Об установлении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием города Новосибирска 

«Центр муниципального имущества». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования  мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.10.2021  №         3489   

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 04.10.2021 № 3489 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием города Новосибирска «Центр  

муниципального имущества» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Тариф 

за 1 кв. м в месяц 

(без учета налога 

на добавленную 

стоимость),  

рублей 
 

1 2 3 

1 Содержание и техническое обслуживание здания по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, Красный проспект, 50 

210,59 

2 Обеспечение страхования муниципальных объектов 

недвижимости 

6,43 

3 Организация обслуживания недвижимого имущества 

муниципальной казны, переданного в аренду или 

пользование третьим лицам 

10,82 

____________ 

 

 

 

 

 

 


